BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ TP. HCM
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 862/ĐHM-ĐTTX
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 8 năm 2014

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh đại học hệ liên thông hình thức Vừa làm vừa học năm 2014

tổ chức học tại Trường Đại học Mở Tp.HCM

Căn cứ Quyết định số 19/2014/VBHN-BGD&ĐT ngày 21 tháng 05 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh Đại học và Cao đẳng hình thức Vừa làm vừa học;
Căn cứ thông tư số 55/2012/QĐ-BGDĐT ngày 25/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định đào tạo liên thông trình độ cao đẳng, đại học;
Trường Đại học Mở Tp. HCM thông báo tuyển sinh Liên thông từ cao đẳng lên đại học hình thức Vừa làm vừa học năm 2014, tổ chức học tại Trường Đại học Mở Tp. HCM như sau:

I. Ngành đào tạo:

1/ Quản trị kinh doanh
    4/ Khoa học máy tính
2/ Kế toán
    5/ Ngôn ngữ Anh

3/ Tài chính ngân hàng

II.       Điều kiện, đối tượng dự thi:

1/ Điều kiện dự thi:

Người có bằng tốt nghiệp Cao đẳng chuyên nghiệp của các trường đã có báo cáo tự đánh giá và triển khai kiểm định chất lượng theo tiến độ do Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định, có ngành, chuyên ngành đã được đào tạo phù hợp với ngành, chuyên ngành đăng ký dự thi.
2/ Đối tượng dự thi:

a/ Các thí sinh có bằng tốt nghiệp cao đẳng chưa đủ 36 tháng (tính đến ngày nộp hồ sơ đăng ký dự thi) phải dự thi 3 môn theo một trong các khối thi:
· Khối A   : Toán, Lý, Hóa
· Khối A1 :  Toán, Lý, Tiếng Anh
· Khối D1 : Toán, Văn, Tiếng Anh

b/ Các thí sinh có bằng tốt nghiệp cao đẳng từ 36 tháng trở lên (tính đến ngày nộp hồ sơ đăng ký dự thi) phải dự thi kiểm tra đầu vào 3 môn: môn cơ bản, cơ sở ngành và chuyên ngành như sau:

	STT
	Ngành đào tạo
	Môn thi kiểm tra đầu vào

	Môn thứ 1
	Môn thứ 2
	Môn thứ 3

	1
	Quản trị kinh doanh
	Tiếng Anh
	Quản trị học
	Kinh tế vi mô

	2
	Kế toán

	3
	Tài chính ngân hàng

	4
	Khoa học máy tính
	Tiếng Anh
	Cơ sở dữ liệu
	Cấu trúc dữ liệu

	5
	Ngôn ngữ Anh
	Kỹ năng đọc hiểu
	Ngữ pháp
	Kỹ năng viết

III. Thời gian đào tạo: 18 đến 24 tháng.
IV. Hồ sơ dự tuyển: Thí sinh phải nộp 01 bộ hồ sơ gồm:
1) Hồ sơ tuyển sinh (theo mẫu) do thí sinh tự khai, có dán ảnh. Hồ sơ tuyển sinh phải được cơ quan đơn vị có đủ tư cách pháp lý xác nhận theo quy định.

2) 02 bản sao bằng tốt nghiệp cao đẳng chuyên nghiệp theo đúng ngành và chuyên ngành đào tạo ở bậc đại học kèm bảng điểm cao đẳng. (Tất cả phải có thị thực của cơ quan cấp bằng hoặc của UBND phường, xã, thị trấn trở lên)

3) 1 bản sao giấy khai sinh (có thị thực của UBND phường, xã, thị trấn trở lên)
4) 3 ảnh màu (không kể ảnh dán trên hồ sơ tuyển sinh) cỡ 3x4 (ảnh mới chụp, cùng màu, cùng cỡ, cùng kiểu ảnh dán trong hồ sơ tuyển sinh và phải ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh ở mặt sau ảnh).

5) 3 phong bì dán tem ghi rõ họ tên, địa chỉ của thí sinh.

Trường không nhận hồ sơ nộp trễ hoặc thiếu một trong các giấy tờ, thủ tục quy định trên.

V.      Thí sinh phải nộp các khoản tiền sau đây:

a.
Hồ sơ: 20.000đ/bộ.
b.
Thi tuyển: 350.000đ/thí sinh.
c.
Ôn thi tuyển: 300.000 đ/môn.
d.
Ôn tập kiểm tra đầu vào: 400.000 đ/môn.
e.
Tuyển thẳng: 150.000đ/thí sinh (thuộc đối tượng được tuyển thẳng).
VI. Thời gian nhận hồ sơ, ôn thi, thi tuyển và khai giảng:

·  Nhận hồ sơ: từ ngày ra thông báo đến ngày 30/9/2014.
· Tổ chức ôn thi tuyển và ôn tập kiểm tra đầu vào: từ ngày 06/9/2014 đến  21/9/2014.
·  Thời gian dự kiến tổ chức thi tuyển và kiểm tra đầu vào: ngày 01, 02/11/2014.
·  Khai giảng và nhập học: Dự kiến vào tháng 12/2014.

VII.   Địa chỉ liên hệ: Mọi thắc mắc về thông tin tuyển sinh trên xin vui lòng liên hệ:

 Trung tâm Đào tạo Từ xa (phòng 005) – Trường ĐH Mở Tp. HCM.
          Địa chỉ:
 97 Võ Văn Tần, P.6, Quận 3, Tp. HCM.
          Điện thoại: 08 39300155 – 08 39306924.
Website:  www.oude.edu.vn – www.ou.edu.vn/dttx
Nơi nhận:
KT. HIỆU TRƯỞNG

 -  Các đơn vị (để t/h);
  PHÓ HIỆU TRƯỞNG

 -  Lưu: VT, TTĐTTX.

   Vũ Hữu Đức